
Изменение № 1 ГОСТ 21103—75 Топливо для реактивных двигателей. Метод определения мыл нафтеновых кислот

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 29.12.78 № 3567 срок введения установлен

с 01.01.79

Обозначение стандарта дополнить обозначением: (СТ СЭВ 757—77).

Вводная часть. Третий абзац. Заменить слова: «рекомендации СЭВ по стандартизации РС 4000—73» на «полностью СТ СЭВ 757—77».

Пункт 1.1 после слов «по ГОСТ 6613—73» дополнить словами: «вырезанные в виде кругов наружным диаметром 35 мм, под мембранные фильтры»;

заменить ссылки: ГОСТ 10973—64 на ГОСТ 10973—75; ГОСТ 3118—67 на ГОСТ 3118—77.

Пункт 3.2 после слов «при комнатной температуре» дополнить словами: «на фарфоровой вставке или металлической пластинке».

(Продолжение см. стр. 70)

(Продолжение изменения к ГОСТ 21103—75)

Пункт 3.3. Заменить ссылку: ГОСТ 10577—63 на ГОСТ 10577—78.
Стандарт дополнить справочным приложением:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
Справочное

**Информационные данные о соответствии ГОСТ 21103—75
с изменением № 1 и СТ СЭВ 757—77**

Вводная часть ГОСТ 21103—75 соответствует разд. 1 СТ СЭВ 757—77;
разд. 1 соответствует разд. 2;
разд. 2 соответствует разд. 3;
разд. 3 соответствует разд. 4;
разд. 4 соответствует разд. 5».

(ИУС № 2 1979 г.)
